
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 528 del 27/05/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata senza bando e previa consultazione preliminare di mercato per l’affidamento della
fornitura di cannule per circuito compatibile con ventilatore Reanimator da destinare alla UOC
Neonatologia con Tin e Tne -  Presa d’atto

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura  negoziata  senza  bando  e  previa  consultazione  preliminare  di  mercato  per
l’affidamento della fornitura di cannule per circuito compatibile con ventilatore Reanimator da destinare
alla UOC Neonatologia con Tin e Tne -  Presa d’atto

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con determina dirigenziale  n.968/2024, qui integralmente trascritta,  è stata indetta procedura

negoziata senza bando nei confronti della Bemar Italia Srl., unico O.E. regolarmente candidatosi
alla partecipazione -  previa consultazione preliminare di mercato effettuata sulla piattaforma
Siaps  -  per  l’affidamento  della  fornitura di  cannule  per  circuito  compatibile  con ventilatore
Reanimator da destinare alla UOC Neonatologia con Tin e Tne; 

- in esecuzione del citato provvedimento, è stato pubblicato - sulla medesima SIAPS - invito a
produrre offerta;

- - entro il termine previsto per il relativo riscontro (14/11/2024), la succitata Ditta a tanto ha
provveduto, giusta consultazione della richiamata piattaforma;

- il  Seggio  di  gara,  con  verbale  n.  3/2024  (agli  atti),  ha  proceduto  alla  disamina  della
documentazione  amministrativa  presentata  dalla  Bemar  Italia  Srl.,  risultandone  la  relativa
regolarità, con conseguente ammissione di essa alla successiva fase di gara;

- l’Organismo valutatore, con verbale n. 4/2025 (agli atti), ha verificato la regolare composizione
della  documentazione  tecnica  presentata  da  tale  Ditta,  rimettendo  la  documentazione  di
pertinenza al  Direttore della UOC Neonatologia con Tin e Tne, Dott.  Italo Bernardo, per la
verifica di conformità; 

- il  Direttore  interpellato  ha  comunicato  l’esito  positivo  della  verifica  in  parola  (mail  del
14/01/2025 – agli atti );

- l’Organismo valutatore, con verbale n. 5/2025 (agli atti), ha 
▪ preso atto della circostanza sopra esplicitata, addivenendo all’apertura telematica dell’offerta
economica presentata dalla Bemar Italia Srl. per l’importo complessivo di € 7.980,00 oltre Iva; 
▪ preso, altresì, atto che “il sistema segnala l’anomalia dell’offerta, essendo l’importo proposto
superiore a quello posto a base d’asta (€ 3.750,00 oltre Iva)”; 

- di tutto quanto innanzi, è stata data informativa sulla piattaforma SIAPS; 
DATO ATTO CHE la scrivente, quale RUP - informata dell’esito della procedura in questione per 
il tramite del Segretario verbalizzante (Cfr. verbale n.5/2025) - con comunicato pubblicato sulla 
piattaforma in uso ha notificato alla precitata Ditta la circostanza verificatasi e, per l’effetto, la 
mancata aggiudicazione della procedura;   

  VISTO l'articolo 70, comma 4, lettera f), del D. Lgs. n. 36/2023; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed in atti giacente; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO  pertanto  di  prendere  atto  della  mancata  aggiudicazione  della  procedura  negoziata
senza bando espletata  sulla piattaforma SIAPS nei confronti  della Bemar Italia Srl.,  unico O.E.
regolarmente candidatosi alla partecipazione a seguito di consultazione preliminare di mercato, per
l’affidamento  della  fornitura di  cannule  per  circuito  compatibile  con ventilatore  Reanimator  da
destinare alla UOC Neonatologia con Tin e Tne; 
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PRENDERE ATTO,  attesa la motivazione innanzi esplicitata e qui integralmente trascritta,
della  mancata  aggiudicazione della  procedura negoziata  senza bando espletata  sulla  piattaforma
SIAPS nei confronti della Bemar Italia Srl., unico O.E. regolarmente candidatosi alla partecipazione
a seguito di consultazione preliminare di mercato, per l’affidamento della fornitura di cannule per
circuito compatibile con ventilatore Reanimator da destinare alla UOC Neonatologia con Tin e Tne;
II -  NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla succitata Ditta;
III  -TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alle
UU.OO.CC. Farmacia, Neonatologia con Tin e Tne ed al Direttore del Dipartimento di afferenza,
Prof. Felice Nunziata.

                                                                                     
                                                                                         Il Direttore

                                                                                       UOC Provveditorato ed Economato
                   Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-05-27T15:25:03+0200
	PASQUALE CECERE




